
ROMÂNIA 
JUDETUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

 
HOTĂRÂRE 

privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local al comunei Mihai 
Eminescu în Consiliul de Administraţie al Şcolii cu clasele I-VIII „Mihai 

Eminescu” Ipoteşti 
   

Consiliul Local al Comunei Mihai Eminescu întrunit în ședință ordinară din 
data de 16.09.2020, 

Analizând propunerile Primarului comunei Mihai Eminescu 
privind  desemnarea  reprezentanţilor Consiliului Local al comunei Mihai Eminescu în 
Consiliul de administraţie a Şcolii cu clasele I-VIII „Mihai Eminescu” Ipoteşti, precum şi 
propunerile formulate în cursul dezbaterii proiectului de hotărâre, adresa nr. 
11889/15.09.2020 a Şcolii cu clasele I-VIII „Mihai Eminescu” Ipoteşti, 

Văzând rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local, 
În baza dispoziţiilor art. 96  din Legea Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, 
În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu completarile si modificarile ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
Art. 1. Se aprobă numirea în Consiliul de administraţie a Şcolii cu clasele I-VIII 

„Mihai Eminescu” Ipoteşti a doi reprezentanţi ai Consiliului Local al comunei Mihai 
Eminescu, domnii consilieri MALUŞ NICULAI şi GRIGOROȘCUȚĂ CONSTANTIN. 

 
Art. 2. Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă orice dispoziţii 

contrare. 
 
Art. 3. Primarul comunei Mihai Eminescu, prin serviciile aparatului de 

specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 

PREȘEDINTELE DE 
ȘEDINȚĂ, 

VALERIU DROBOTĂ 
 

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

SUHAREANU BOGDAN-GABRIEL 

 
 
 
 
 
NR. HOTĂRÂRE: 131/ 16.09.2020 


